Sociedade de Capital Fechado 

Publicações:   Diário Oficial do Estado de São Paulo e O Estado de São Paulo 

Data de Vencimento: 
10 de junho de 2017 

Quantidade de Debêntures: 
150 (cento e cinquenta) 

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
 R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) 

Forma: 
Nominativas e escriturais 

Espécie: 
Quirografária, e contam adicionalmente com garantias real e fidejussória 

Conversibilidade: 
As debêntures não são conversíveis em ações da Emissora

[...]

Não se aplicava à presente emissão 

Remuneração: 
100% do CDI acrescido do Spread de: (i) desde a Data de Liquidação até 10 de junho de 2014, exclusive, de 
uma sobretaxa de 2,9800% (dois inteiros e noventa e oito centésimos por cento) ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; (ii) de 10 de junho de 2014 inclusive, até 10 de setembro de 2016 
exclusive, de uma sobretaxa de 2,2000% (dois inteiros e vinte centésimos por cento) ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; e, (iii) a partir de 10 de setembro de 2016 inclusive, de uma 
sobretaxa de 4,1100% (quatro inteiros e onze centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis. 

Pagamento da Remuneração: 

Data 

Data 

10/06/2012 

10/12/2017 

10/12/2012 

10/06/2018 

10/06/2013 

10/12/2018 

10/12/2013 

10/06/2019 

10/06/2014 

10/12/2019 

10/06/2015 

10/06/2020 

10/06/2016

[...]

No decorrer do exercício de 2016 a Emissora descumpriu com o índice Financeiro previsto em Escritura de 
Emissão conforme abaixo: 

A Emissora deverá cumprir, anualmente, os seguintes índices financeiros: 

(a) a Dívida Líquida da Emissora inferior a R$ 180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de reais); e  

(b) o quociente obtido da divisão da Dívida Líquida pelo EBITDA, apurado com base nas demonstrações 
financeiras consolidadas da Emissora, inferior a 1,75 (um inteiro e setenta e cinco centésimos). 

Onde: 

- “Divida Líquida” a somatória da rubrica de empréstimos, financiamentos e debêntures no passivo